平成 23 年 11 月 17 日

各 位

会 社 名 セイコーエプソン株式会社

代表者名 代表取締役社長 碓井 稔

（コード番号：6724 東証第一部）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

本日付で下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、お知らせいた

します。

記

１．異動が生じた経緯

本日実施した自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付けに対応し、当社

の主要株主でありかつ筆頭株主である青山企業株式会社が所有していた当社株式の一部の売却

を行った結果、同社は当社の主要株主である筆頭株主に該当しなくなりました。

なお、当社は、本日付で青山企業株式会社から関東財務局長宛に提出された、当社株式にか

かる大量保有報告書の変更報告書（報告義務発生日：平成23年11月17日）がEDINET（金融商品

取引法に基づく有価証券報告書等の開示書類に関する電子開示システム）に掲載されたことに

より、主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

(1) 名称 青山企業株式会社

(2) 所在地 東京都中央区銀座三丁目５番８号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役  服部 靖夫

(4) 事業内容
不動産及び有価証券の所有利用並びに管理、各種事業に対する投資、

これらに附帯する事業

(5) 資本金 10 百万円（平成 23 年 11 月４日現在）

３．当該株主の所有議決権数（所有株式数）および議決権の総数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成23年９月30日現在）

207,189個

（20,718,934株）
10.41％ 第１位

異動後
17,189個

（1,718,934株）
0.96％ 第20位

（注）１．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成23年９月30日現在の総株主の議決

権の数1,990,104個に基づき算出しております。

２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成23年９月30日現在の総株主の議決

権の数1,990,104個から、本日実施した自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

自己株式の買付けにより当社が取得した自己株式の議決権の数202,500個を差し引い

た1,787,604個に基づき算出しております。

３．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しており

ます。

４．異動後の大株主順位については、平成23年９月30日現在の株主名簿に基づき、当社に

おいて推定した順位を記載しております。

４．異動年月日

平成 23 年 11 月 17 日

５．今後の見通し

本件による当社の経営体制および業績への影響はありません。

以 上